OFÍCIO VEREADOR n° 1507/2014
São Roque, 23 de setembro de 2014.
Prezado Senhor.
Venho por meio deste cumprimentá-lo e solicitar os bons ofícios de Vossa Senhoria, visando à implantação de “mão única” no tráfego da Rua José Daniel Arnóbio, sentido Centro/Bairro.
Tal medida é necessária para garantir a segurança dos moradores da referida via, que se tornou muito movimentada e perigosa desde a implantação de mão dupla.

Além disso, como sempre ficam veículos estacionados paralelos à calçada da Câmara Municipal, é impossível a passagem de dois caminhões, e a via dá acesso rápido ao Grupamento de Bombeiros, sendo que se ocorrer uma emergência e subir um algum caminhão por ela, o caminhão do Grupamento não conseguirá descer rapidamente para atender a ocorrência,
Ressalto que este Vereador já havia feito esse pedido através da Indicação nº 300/2009, de 06 de janeiro de 2009.

Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

DONIZETE PLÍNIO ANTONIO DE MORAES

(DONIZETE CARTEIRO)

Vereador

Ao

Ilustríssimo Senhor

ÓRIS DO PRADO

MD. Chefe da Divisão de Trânsito da Prefeitura de São Roque - SP

PROTOCOLO Nº CETSR 23/09/2014 - 17:29:36 06145/2014
/vtc